
 

Comune di Nogarole Vicentino – Determinazione n. 28 del 29-03-2023 

 
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 

Provincia di Vicenza 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE II - Tecnico e Tecnico 

Manutentivo 

 
Determinazione N. 28 del 29-03-2023 

 

OGGETTO: 

INTERVENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEL CENTRO POLIVALENTE SITO IN VIA DON G. 

ALBANELLO. APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO 

DI REGOLARE ESECUZIONE. CUP B48I21001470005- CIG 888697321F 

 

 

 

PREMESSO 

• che con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 25.08.2021, esecutiva, è stato  approvato il 

progetto esecutivo dell’opera pubblica denominata “Intervento di efficientamento energetico del 

Centro Polivalente sito in Via Don G. Albanello”  a firma  dell’ Arch. Sara Forti con studio in 

Chiampo, per l’importo complessivo della spesa stimato in € 150.000,00 tutto incluso di cui per 

lavori € 123.986,25, comprensivo di € 3.611,25 per oneri per la sicurezza ed € 26.013,75 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione; 

• che si farà fronte al finanziamento dell'intera spesa, pari ad € 150.000,00 tutto incluso, in parte 

con fondi propri di bilancio per € 50.000,00 e in parte con pari ad € 100.000,00 con fondi 

confluiti all’interno del PNRR, in precedenza fondi concessi ai sensi dell’art. 1, comma 29 e 

seguenti, della Legge 160/2019; 

• Posto che il presente appalto di lavori è confluito dell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) Missione 2 Componente 4. Intervento I2.2 “Interventi per la resilienza, la 

valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni”, e quindi è finanziato 

dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241; 

• che con la determinazione del Responsabile del Settore 2° n.ro 106 del 14/09/2021, 

immediatamente efficace, fu affidato l’appalto dei lavori alla Ditta Ecofin Italia s.r.l. con sede in 

Arco di Trento in Via Scuderie, 16 per un importo definitivo di € 122.782,50 (oneri per la 

sicurezza compresi) oltre IVA 10% e pari a complessivi € 135.060,75 IVA compresa; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 28 del 29-03-2023 firmato digitalmente da  ROMINA BAUCE C.F. BCARMN80R71A459Q il 29-03-2023 ora  8:34:59



 

Comune di Nogarole Vicentino – Determinazione n. 28 del 29-03-2023 

• che in data 28/06/2022 fu sottoscritto, dalla summenzionata ditta, il contratto d’appalto con 

prot. n.ro 2506; 

DATO ATTO: 

• che i lavori sono iniziati il 14/09/2021, come risulta dal relativo verbale di consegna in pari data e 

che il tempo utile per l’esecuzione degli stessi veniva stabilito in giorni 90 (novanta giorni) per cui 

il termine di ultimazione delle opere veniva fissato al 12/06/2022; 

• che i lavori sono stati sospesi in data 27/10/2021 e che sono stati ripresi in data 12/05/2022; 

• che i lavori sono terminati in data 01/06/2022, come risulta dal verbale di fine lavori e, quindi, in 

tempo utile contrattuale; 

ACCERTATO che durante l’esecuzione dei lavori è stato corrisposto un acconto, sulla base del 

certificato di pagamento del 15.06.2022, per complessivi € 80.365,78 oltre IVA; 

ACCERTATO che durante l’esecuzione dei lavori è stato corrisposto un secondo acconto, sulla base 

del certificato di pagamento del 30.08.2022, per complessivi € 42.416,72 oltre IVA; 

VISTO 

- che in data 18/01/2023 il dd.ll. Dott. Arch. Sara Anna Forti, con studio in Vicenza ha depositato 

agli atti lo stato finale ed i documenti contabili relativi ai lavori di “Intervento di efficientamento 

energetico del Centro Polivalente sito in Via Don G. Albanello”, dai quali risulta che non risulta 

alcun importo dello stato finale; 

- che in data 18.01.2023 prot. 229 il citato dd.ll. ha depositato il certificato di regolare esecuzione dei 

lavori effettuati dalla Ditta Ecofin Italia s.r.l. con sede in Arco in Via Scuderie, 16 (TN), dal quale si 

evince che non vi è alcun credito residuo dell’impresa; 

- che il quadro economico dell’opera risulta essere il seguente: 

 
 

Lavori 

Importo lavori            €     119.171,25 

Oneri sicurezza                             €          3.611,25 

                   TOTALE LAVORI           €      122.782,50 

Somme in diretta amministrazione 

Spese tecniche e spese generali       €          6.500,00 

Spese per incentivo di cui all’art. 113 d.lgs 50/2016    €             800,00 

Affidamenti lavori aggiuntivi Imprevisti derivanti dal ribasso e imprevisti  €          

6.262,05  

IVA al 22% su spese tecniche e contributo cassa 4%    €          1.377,20 

IVA al 10% importo lavori                    €        12.278,25  

                                           TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE              €       27.217,50 

                       

                                                                        TOTALE COMPLESSIVO €      150.000,00 

VISTI: 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.P.R. 207/2010; 

- il Regolamento dei Contratti, 

- il Regolamento di Contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 28 del 29-03-2023 firmato digitalmente da  ROMINA BAUCE C.F. BCARMN80R71A459Q il 29-03-2023 ora  8:34:59



 

Comune di Nogarole Vicentino – Determinazione n. 28 del 29-03-2023 

- l’art. 27 del ROUS sulle competenze dei responsabili di settore; 

ACQUISITI in allegato i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.ro 6 del 22/03/2023, esecutiva, di approvazione del 

bilancio previsionale 2023/2025;  

VISTO il regolamento comunale secondo cui ai responsabili dei settori sono attribuiti gli atti relativi 

agli impegni di spesa con le modalità stabiliti dal Regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

 

- di approvare lo stato finale e i documenti contabili finali, relativi ai “Intervento di efficientamento 

energetico del Centro Polivalente sito in Via Don G. Albanello”, redatti dal dd.ll. Dott. Arch. Sara 

Anna Forti, depositati agli atti in data 18.01.2023 al n.ro 229 di protocollo comunale, dai quali risulta 

che non risulta alcun’importo dello stato finale; 

- di approvare, altresì, il certificato di regolare esecuzione dei lavori effettuati dalla ditta Ecofin Italia 

s.r.l. con sede in Arco in Via Scuderie, 16 (TN), Piva 02760200218 e depositato agli atti in data 

18.01.2023 al n.ro 229 di protocollo comunale dal quale si evince che non c’è alcun credito residuo 

dell’impresa; 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del D.lgs. 14.03.2013, 

n.33; 

- di dare atto altresì, che la presente determinazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 18, 

comma 3, del ROUS. 

 
 
 

 
Nogarole Vicentino, lì 29-03-2023 IL RESPONSABILE SETTORE 

 Bauce Romina 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 28 del 29-03-2023 firmato digitalmente da  ROMINA BAUCE C.F. BCARMN80R71A459Q il 29-03-2023 ora  8:34:59


